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Med hjerte for Buskerud - Regional planstrategi for Buskerud 2024-2027 - 
høring 
 

Fylkeskommunedirektørens innstilling til vedtak: 
 
1 
Buskerud fylkeskommune sender på høring «Med hjerte for Buskerud - Regional planstrategi 
for Buskerud 2024-2027.» De politiske utviklingsmålene er utledet fra de tre 
hovedprioriteringene fra Buskerudkonferansen 2024, og som vektlegger mer innenforskap, 
større satsing på teknologi, verdiskaping og infrastruktur og økt prioritering av klima, miljø og 
beredskap.  
 
2 
Fylkesutvalget inviterer hele Buskerudsamfunnet til å være med å utvikle et livskraftig 
samfunn med utviklingsoptimisme i hele fylket. Forslag til regional planstrategi for Buskerud 
2024-2027 legges ut på offentlig ettersyn og høring i henhold til plan- og bygningsloven § 7-2. 
Høringsfristen settes til 26. juni.  
 

 
 
28.04.2024 
Jan Sivert Jøsendal 
fylkeskommunedirektør 

Behandlet av Møtedato Utvalgssaksnr. 

Fylkesutvalget 07.05.2024  
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Sammendrag 
Saken gjelder vedtak om å legge ut forslag til regional planstrategi for Buskerud 2024-2027 til 
offentlig ettersyn og høring.  

Fylkeskommunen skal i hver valgperiode lage en regional planstrategi. På grunnlag av viktige 
regionale utviklingstrekk og utfordringer skal fylkeskommunen i planstrategien sette 
langsiktige utviklingsmål for fylket og beskrive hvilke regionale planer eller strategier som skal 
utarbeides for at målene kan nås. 

Fylkestinget vedtok oppstart av arbeidet med regional planstrategi i sak 32/23 og 
fylkesutvalget gjorde vedtak om endret framdrift i sak 17/24.  

På Buskerudkonferansen i januar 2024 fikk fylkeskommunen viktige innspill om tre viktige 
samfunnsoppdrag. De tre var mer innenforskap, større satsning på teknologi, verdiskaping og 
infrastruktur og økt prioritering av klima, miljø og beredskap. Disse er fulgt opp i forslag til 
regional planstrategi med tre politiske utviklingsmål med tilhørende regionale 
samfunnsoppdrag. 

Medvirkningsorganene er informert om arbeidet med planstrategien i deres møter i januar og 
april der de ble orientert om prosessen, og de fikk mulighet til å stille spørsmål og komme 
med innspill. Høringsutkastet legges fram for medvirkningsorganene og deres innspill tas med 
inn i fylkestingets sluttbehandling. 

Saksopplysninger 
På Buskerudkonferansen i januar -24 fikk fylkeskommunen viktige innspill fra kommunene om 
utfordringer kommunene står i, og om tre viktige felles samfunnsoppdrag. De tre var mer 
innenforskap, større satsning på teknologi, verdiskaping og infrastruktur og økt prioritering av 
klima, miljø og beredskap. For fylkeskommunen er det vesentlig at kommunene ikke bare 
kjenner seg igjen i et utfordrings- og mulighetsbilde som tegnes for Buskerudsamfunnet, men 
også aktivt bidrar og legger premisser for hvordan sammenhengen mellom 
samfunnsutfordringer, politiske utviklingsmål og regionale samfunnsoppdrag best kan møtes. 
Derfor er innspillene fra de politiske verkstedene på Buskerudkonferansen om de tre viktigste 
samfunnsoppdragene et viktig premiss i forslag til ny regional planstrategi for Buskerud.   

Fylkeskommunen inviterte i februar kommunenes administrasjon, regionale statlige 
myndigheter, samarbeidsaktører innen næringsliv og kompetanse, representanter for frivillig 
sektor til informasjon og innspill. Medlemmene av fylkeskommunens fire brukerråd har fått 
informasjon om arbeidet i møtene i januar og april, og har hatt mulighet til å stille spørsmål 
og komme med faglige innspill.  

Regional planlegging har til hensikt å se regionale mål og lokale behov i sammenheng og 
skape et felles grunnlag for interessepolitisk samarbeid. Regional planstrategi er et 
overordnet strategisk styringsdokument for Buskerud fylkeskommune og er grunnlag for 
fylkeskommunens prioriteringer og innsats. Fylkeskommunen og kommunene brukte 
Buskerudkonferansen til «å løfte i lag» kun 10 dager etter at Buskerud fylkeskommune ble 
formelt opprettet. I 2023 ble tiden brukt godt til forberedelser av Buskerudkonferansen 2024, 
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og det var nær og god kontakt mellom fylkeskommunen, regionene og kommunene.  Denne 
forankringen i felles innsikt, felles utfordringer og felles prioriteringer gir et godt grunnlag for 
samarbeid mellom fylkeskommunen og kommunene om også å følge opp planstrategien i den 
kommunale planleggingen. Statlige myndigheter og organer skal også legge den regionale 
planstrategien til grunn for sin planlegging og virksomhet i regionen. Planstrategien skal 
beskrive hvilke regionale planer og strategier som skal utarbeides for å svare ut Buskerud sitt 
utfordrings- og mulighetsbilde, og skal bidra til at vi oppnår våre felles samfunnsmål.  

Rammer for arbeidet med regional planstrategi er gitt av fylkestingets i sak 32/23. Det ble 
opprinnelig lagt opp til en planprosess med vedtak av planstrategien i juni -24 for raskt å få på 
plass et planverk som bygger på oppdatert kunnskap, som gir gode forutsetninger for å 
utforme ny regional politikk som er tilpasset utfordringene og mulighetene i Buskerud. For å 
avstemme og forankre innspillene fra Buskerudkonferansen med kommuneregionene og 
legge til rette for politisk behandling av forslag til regional planstrategi i kommunene vedtok 
fylkesutvalget i sak 17/24 å endre fremdrift med sluttbehandling av planstrategien i august. 
Mens denne saken skrives har fylkesordfører og fylkeskommunedirektør vært på besøk i 
Ringeriksregionen og i Kongsbergregionen, og tilbakemeldingene gir klar tilslutning til de tre 
prioriterte innsatsområdene slik de ble definert på Buskerudkonferansen 2024. Fylkesordfører 
og fylkeskommunedirektør har også planlagt å besøke Drammensregionen og Hallingdal.  

Siden oppstarten av planstrategiarbeidet er det arbeidet med å innhente nødvendig kunnskap 
om et utfordrings- og mulighetsbilde for Buskerud. Utfordrings- og mulighetsbildet bygger på 
både tilgjengelig statistikk, analyser og forskning og ikke minst erfaringsbasert kunnskap fra 
kommunene og andre aktører i Buskerudsamfunnet. I heftet «Buskerud i korte trekk» som 
følger planstrategien, er det lagt vekt på å presentere kunnskap om Buskerudsamfunnet på 
enkel og forståelig måte. Kunnskap er i stadig endring og statistikk og tall blir fort utdatert. 
Det jobbes derfor parallelt med å utarbeide et digitalt kunnskapsgrunnlag. Det er en 
målsetting om at dette skal være et levende kunnskapsgrunnlag som oppdateres en gang i 
året og at det på den årlige Buskerudkonferansen presenteres status på regionens utvikling. 

Underveis er planstrategiens retning og ambisjoner avstemt gjennom orienteringer til, og 
med medvirkning fra, fylkesutvalget og i folkevalgtprogrammet for fylkestinget. Viktigheten av 
politisk eierskap til prioriterte retningsvalg og planløsning gjør at nye Buskerud 
fylkeskommune kan lykkes med et planverk som treffer Buskerudsamfunnets behov.  

Flere av Buskeruds gjeldende regionale planene er av eldre dato og ikke oppdaterte. 
Betydningen av et oppdatert, treffsikkert og relevant planverk understrekes av at samfunnet 
er i rask endring. Et mål med arbeidet er en grundig planrevisjon og at fylkeskommunen får et 
mer effektivt planverk. Dette er i tråd med Nasjonale forventinger til kommunal og regional 
planlegging 2023-2027 om å effektivisere og forenkle planleggingen, at planer er oppdatert 
og antall plannivå ikke er flere enn nødvendige. 

Økonomiske og administrative konsekvenser 
Arbeidet med regional planstrategi skjer med planlagte avsatte ressurser i årsbudsjett og 
økonomiplan. Fremdriften ble justert med sluttbehandling i august mot opprinnelig planlagt i 
juni. Endret fremdrift har hatt mindre økonomisk konsekvens for planarbeidet.  
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Vedtatt regional planstrategi skal følge opp regionale samfunnsoppdrag gjennom konkrete 
tiltak. Det vil kreve ressurser til å følge opp regionale planer som skal videreføres, og ny 
regional plan som skal utarbeides. I budsjettet for 2024 er det avsatt midler til regional 
planlegging, og oppfølging av de regionale planene som videreføres løses innenfor vedtatt 
årsbudsjett.  

Fylkeskommunen legger allerede ned mye innsats innenfor flere av samfunnsoppdragene, det 
være seg innen utdanning, næringsutvikling, integrering, samferdsel, kulturarv, veiledning og 
støtte til kommunene og andre samarbeidspartnerne. Konkrete økonomiske konsekvenser for 
fylkeskommunens innsats for å følge opp regionale samfunnsoppdrag er ikke mulig å 
konkretisere på nåværende tidspunkt, og må heller gjøres i saker som legges fram for 
beslutning på senere tidspunkt. Forslag til regional planstrategi foreslår et slankere og 
oppdatert regionalt planverk hvor det er tatt hensyn til at fylkeskommunens ressurser kan 
brukes ressurseffektivt og på det som er viktigst for Buskerudregionen.  

På generelt grunnlag kan det likevel legges til at det hele tiden må være en fornuftig 
ressursbalanse mellom medvirkning og planutvikling og plangjennomføring basert på politiske 
vedtak. Med nåværende forslag vil ressursene i større grad kunne brukes til det siste, men det 
vil kreve endring i arbeidsmåter. Både administrativt, faglig og politisk.  

Bærekraftkonsekvenser 
Fylkesutvalgets behandling av høringsutkastet til regional planstrategi for Buskerud vil påvirke 
samfunnsutviklingen i fylket, og vil få konsekvenser for alle tre bærekraftsdimensjonene. 

Forslag om et slankere og mer effektivt planverk med færre planer legger til rette for mindre 
ressursbruk, og mer helhetlig og tverrfaglig tilnærming til regional utvikling. 
Fylkeskommunedirektøren ønsker også å vektlegge samarbeid som avgjørende for å løse 
viktige regionale utfordringer. Ved å gi kommuner og andre aktører i samfunnet mulighet til å 
gi innspill, understreker det viktigheten av bærekraftsmål 17, Samarbeid for å nå målene. 

Fylkeskommunedirektørens samlede vurderinger 

Samfunnsutfordringer, politiske utviklingsmål og regionale samfunnsoppdrag 
For fylkeskommunen er det vesentlig at kommunene ikke bare kjenner seg igjen i et 
utfordrings- og mulighetsbilde som tegnes for Buskerudsamfunnet, men også aktivt bidrar og 
legger premisser for hvordan sammenhengen mellom samfunnsutfordringer, politiske 
utviklingsmål og regionale samfunnsoppdrag best kan møtes. 

Fylkeskommunen må oppleves som en nær støttespiller for lokal utvikling med god kunnskap 
om lokale behov og utfordringer. Dette er et viktig premiss for at fylkeskommunen kan 
utarbeide planer og strategier som treffer på utfordringene i Buskerud.  

Kunnskapsgrunnlag om Buskerudsamfunnets utfordringer og mulighetsbilde vist i «Buskerud i 
korte trekk» og ikke minst innspill fra kommunene spesielt, viser at vi står overfor noen store 
sammensatte samfunnsutfordringer. Dette vil blant annet kreve at flere politikkområder, 
fagområder og sektorer må jobbe sammen, behov for regional koordinering og felles 
mobilisering og ikke minst at arbeidet er forankret på et høyt politisk nivå. Kryssende 
interesser krever styringskraft, og så er det ofte en fordel at løsningene kommer «nedenfra». 
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Ved å legge utfordringsbildet og innspillene fra kommunene til grunn, vurderer 
fylkeskommunedirektøren at utenforskap, stort omstillingsbehov og knapphet på ressurser er 
regionale samfunnsutfordringer som peker seg ut som særlig viktige å håndtere i årene 
fremover.  Kommunenes innspill fra Buskerudkonferansen om de tre viktigste 
samfunnsoppdragene om mer innenforskap, større satsning på teknologi, verdiskaping og 
infrastruktur og økt prioritering av klima, miljø og beredskap samsvarer godt på disse tre 
nevnte samfunnsutfordringene.  

Med forslag til ny regional planstrategi for Buskerud fylkeskommune anbefaler 
fylkeskommunedirektøren at den regionale planstrategien definerer tre politiske utviklingsmål 
for Buskerudsamfunnet med tilhørende regionale samfunnsoppdrag slik: 

Mer innenforskap 
Politisk utviklingsmål: Buskerud er et inkluderende samfunn der alle deltar og bidrar aktivt. 
 
Regionale samfunnsoppdrag: 

• Alle fullfører grunnskole og videregående opplæring 
• Alle deltar i arbeidsliv eller annen meningsfylt aktivitet 
• Alle bor i trygge og inkluderende lokalsamfunn 

 
Omstilling og verdiskaping: 
Politisk utviklingsmål: Buskerud lykkes med omstilling og verdiskaping 

Regionale samfunnsoppdrag: 
• Offentlige tjenester som løser innbyggernes behov  
• Omstillingsdyktig næringsliv med høy produktivitet  
• Samfunnssikker region med evne til å håndtere kriser  
• Utnytte mulighetene i det grønne skiftet  

Natur- og kulturverdier: 
Politisk utviklingsmål: Buskerud forvalter sine natur- og kulturverdier i et generasjons-
perspektiv 
 
Regionale samfunnsoppdrag: 

• Ta vare på viktige natur- og friluftsverdier  
• Kulturarven som ressurs for verdiskaping og attraktivitet 
• Ansvarlig bruk av våre rike naturressurser 

Gjennom disse tre politiske utviklingsmålene gis det prioritet til en felles kurs for utviklingen i 
fylket og de regionale samfunnsoppdragene prioriterer nødvendig innsats for å lykkes lokalt 
og regionalt. Innsats for samfunnsoppdragene krever helhetlig og tverrfaglig tilnærming, 
systematisert samarbeid på tvers av sektorer og myndighetsnivå for at vi skal klare å nå 
målene. Dette handler om å at fylkeskommunen, sammen med kommunene og andre viktige 
samarbeidsaktører kan «løfte i lag».  

Kommuner og fylkeskommuner har et særlig ansvar for oppfølging av 2030-agendaen 
gjennom lokal og regional innsats og fordi kommunal sektor er nær innbyggerne, 
næringslivet, organisasjonene og frivillige. Fylkeskommunedirektøren vurderer at de regionale 
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samfunnsoppdragene på en god måte balanserer de tre perspektivene økonomisk, sosial og 
miljømessige bærekraft. 

Utfordrings- og mulighetsbildet for Buskerud viser at hvis vi skal evne å ta tak i helt konkrete 
utfordringer ligger ikke løsningene opplagt hos enten en kommune, fylkeskommunen, eller 
hos staten alene - men i en kombinasjon mellom det offentlige, private og frivillig sektor. Et 
ord vi kan bruke om dette er «samfunnsfloker». Ved å peke på prioriterte samfunnsoppdrag, definere 
politiske utviklingsmål som skal nås gjennom systematisk arbeid med utvalgte regionale samfunnsoppdrag kan 
samfunnsflokene brytes ned til noe mer håndterlig og virkelighetsnært. Samtidig ivaretar vi et helhetlig blikk som gjør at vi 

kan koordinere ressurser på en effektiv måte. Fylkeskommunedirektøren vurderer at denne metodikken 
er med på at regional planstrategi blir et godt styringsverktøy. 

Plantilnærming 
En viktig tilnærming ved oppstart av nye Buskerud fylkeskommune har vært å styrke 
samarbeidet med kommunene i Buskerud. På samme måte som Buskerudkonferansen var 
viktig for å få en felles utviklingsretning for Buskerudsamfunnet, mener 
fylkeskommunedirektøren at det regionale planverket trenger politisk legitimitet og 
forankring både i fylkeskommunen og i kommunene for at det skal være et godt 
styringsverktøy. 

Det er nødvendig at det regionale planverket er relevant og oppdatert og det er et mål å gjøre 
en grundig planrevisjon og få et slankere planverk. Planverket må bygge på oppdatert 
kunnskap for at det skal være treffsikkert, og at det er fleksibelt i den forstand at det kan 
speile samfunnsutfordringene raskere. 

Fylkeskommunedirektøren har vurdert fire hovedtilnærminger for regionalt planverk: 
0. Nullalternativet; beholde gjeldende regionale planer  
1. En regional plan for hele fylket 
2. Noen få tverrfaglige regionale planer 
3. Utover regional planstrategi, ingen regionale planer 

Fylkeskommunedirektøren anbefaler plantilnærming 1, med en regional plan for Buskerud, 
med en foreløpig arbeidstittel Buskerudplanen. Planen bør helst vedtas sommeren 2025 og 
senest innen 2025. En regional plan gir en helhetlig oppfølging av politiske utviklingsmål og 
regionale samfunnsoppdrag.  

Videre anbefaler fylkeskommunedirektøren at Buskerudplanen og regional planstrategi blir ett 
plandokument i neste valgperiode 2027-2031. På den måten kan Buskerudplanen få et 12-års 
perspektiv. Dette vil gi nye fylkesting en klar styringsfordel allerede fra 
konstitueringstidspunktet, og ønskede politiske prioriteringer fra flertallet og mindretallet kan 
iverksettes på «deres vakt». De langsiktige utviklingsmålene gir en viktig innramming for de 
politiske prioriteringene, og dette vil kunne gi mulighet for langsiktig jobbing og felles 
interessepolitisk samarbeid med kommunene over år. Fylkeskommunedirektøren legger til 
grunn at felles eierskap og målrettet og systematisk innsats over tid, gir best forutsetninger 
for å lykkes med de tre prioriterte utviklingsmålene fra Buskerudkonferansen 2024.  For 
fylkeskommunens del vil også dette være en klar fordel med hensyn til administrativ og faglig 
ressursbruk.  



7 

 

Fylkeskommunedirektøren vurderer at det er nødvendig med god samordning mellom 
myndigheter slik at kommunene i sin samfunns- og arealplanlegging lykkes med god lokal 
samfunnsutvikling. Fylkeskommunen må bidra til å få til god regional samhandling, og dette 
må være en viktig del av arbeidet med Buskerudplanen.  

En vesentlig forutsetning for at Buskerud skal lykkes, er godt regionalt samarbeid, både med 
kommunene og kommuneregionene, Statsforvalteren som regional statlig samordner og 
andre samfunnsaktører. En helhetlig tilnærming til samfunnsutvikling lokalt og regionalt 
muliggjøres i Buskerudplanen.  

Regional plan utarbeides og vedtas etter plan- og bygningsloven. Det gir den regionale planen 
en formell status, ikke bare overfor fylkeskommunen og kommunene, men også ovenfor 
statlige myndigheter og virksomheter. Fylkeskommunen og kommunene har sjelden alle 
nødvendige virkemidler og statens forpliktelser i å «dra i samme retning» er nødvendige og 
må vektlegges i planarbeidet. 

Fylkeskommunedirektøren ser også noen klare utfordringer med foreslått plantilnærming. 
Erfaring fra andre fylkeskommuner viser at en slik plan i noen tilfeller er overordnet og mindre 
konkret, mens andre lykkes bedre med et slikt helhetlig grep. De fleste fylkeskommunene har 
fortsatt en rekke tematiske regionale planer og strategier i tillegg til fylkesplanen. 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler derfor at flere av de gjeldende regionale planene 
oppheves. Med dette forslaget får Buskerud fylkeskommune et slankere planverk enn andre 
fylkeskommuner. Det må etterstrebes at et slankere planverk blir effektivt, dvs. at det 
prioriterer det mest vesentlige vi som region bør samarbeide om på en tydelig måte, og at 
planverket ikke gjentar nasjonale lover og bestemmelser. Videre legger 
fylkeskommunedirektøren til grunn at Buskerudplanen kan løses med mest effektiv 
ressursbruk av de ulike planalternativene, forutsatt god planlegging og styring. Dette vil kreve 
endring i arbeidsmåter. Både administrativt, faglig og politisk. Fylkeskommunedirektøren vil 
også sikre at fylkesutvalget er informert og nødvendig involvert i arbeidet med planen. 

Fylkeskommunedirektøren anbefaler bruk av alternative verktøy for å aktivt jobbe med flere 
regionale samfunnsoppdrag samtidig som Buskerudplanen utarbeides. Det skaper rom for å 
iverksette hensiktsmessige tiltak og satsinger som legger til rette for at vi når de politiske 
utviklingsmålene på en effektiv måte. 

Vurdering av alternative plantilnærminger 
Nullalternativet svarer ikke til målsetningen om et slankere planverk og det mangler kobling til 
politiske utviklingsmål og samfunnsoppdrag som nå foreslås i regional planstrategi. Flere av 
planene er utdatert og mangler forankring og legitimitet. Alternativ 3 om å bare ha regional 
planstrategi gir på den ene siden fleksibilitet til hvordan samfunnsoppdragene skal 
operasjonaliseres, men på den annen side gir det mindre forutsigbar helhetlig utvikling. 
Fylkeskommunedirektøren vurderer at til tross for at det er ressursbesparende å ikke 
utarbeide regionale planer utover regional planstrategi, vil alternativet kunne medføre 
betydelige ressurser samlet sett siden viktige prinsipielle avklaringer og avveininger mellom 
ulike hensyn i sentrale utviklingsspørsmål må gjøres fra sak til sak. Når det gjelder alternativ 2, 
med noen få tverrfaglige regionale planer, er dette den tilnærmingen som er mest 
ressurskrevende for fylkeskommunen og den gir også større medvirkningstrøtthet fordi 
kommuner og flere aktører i Buskerud må medvirke i flere planprosesser over tid.  
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Planrevisjon 
Nåværende gjeldende planer er regionale planer vedtatt i tidligere Buskerud fylkeskommune 
og i Viken fylkeskommune. Flere av de gjeldende regionale planene er utdaterte og bør 
avvikles som del av Buskerud fylkestings vedtak av regional planstrategi i august. 
Fylkeskommunedirektørens anbefaling oppsummeres her. Mer utdyping gis i vedlegg til 
saken.  

Regionale planer som anbefales opphevet: 
• Fylkesdelplan for Blefjell 
• Regional plan for verdiskaping og næringsutvikling i Buskerud 
• Regional plan for kunnskapssamfunnet 
• Regional plan for kulturminnevern Kulturminnekompasset 

Regionale planer som anbefales midlertidig videreført, og oppheves senere: 
• Fylkesdelplan for avkjørsler og byggegrenser langs riksvegnettet i Buskerud 
• Kollektivtransportplan for Buskerud 

Regionale planer som anbefales videreført inntil videre: 
• Regional plan for areal og transport i Buskerud 

Regionale planer som anbefales videreført: 
• Regional plan for Hardangervidda 
• Areal- og transportplan for Buskerudbyen 
• Regional plan for Nordfjella med Raudafjell 
• Regional plan for Norefjell - Reinsjøfjell 
• Regional vannforvaltningsplan for Innlandet og Viken 
• Regional vannforvaltningsplan for Vestfold og Telemark 
• Regional vannforvaltningsplan for Vestland vassregion 

Det har vært et mål å gjøre en planrevisjon nå tidlig i oppstarten av nye Buskerud 
fylkeskommune. Med dette forslaget foreslås det at seks regionale planer oppheves.  

Vannforvaltningsplanene er pålagt gjennom forskrift og videreføres. Fjellplanene for 
Hardangervidda og Nordfjella, for to nasjonalt viktige villreinområder, er en vesentlig nasjonal 
interesse og kom til etter anmodning fra daværende Miljøverndepartement i 2007 og 
videreføres. Fylkeskommunedirektøren anbefaler også at Regional plan for Norefjell – 
Reinsjøfjell videreføres. Fylkeskommunens samarbeidspartnere i Rådet for Norefjell – 
Reinsjøfjell bør gi innspill til videreføring nå ved høringen av forslag til planstrategien. Areal- 
og transportplanen for Buskerudbyen anbefales videreført og at Buskerudbyen på et egnet 
tidspunkt vurderer den regionale planens videre status. Regional plan for areal- og transport 
for Buskerud anbefales også inntil videre videreført. Arealforvaltning må ses i sammenheng på 
tvers av kommunegrenser, og den regionale planen øker forutsigbarheten for kommunene i 
deres arealplanlegging. Uten en regional areal- og transportpolitikk er det statlig arealpolitikk 
og bestemmelser som gjelder. Planens videre status må vurderes som del av Buskerudplanen. 

Oppsummert 
Fylkeskommunen og kommunene brukte Buskerudkonferansen til «å løfte i lag» kun 10 dager 
etter at Buskerud fylkeskommune ble formelt opprettet. I 2023 ble tiden brukt godt til 
forberedelser av Buskerudkonferansen 2024, og det var nær og god kontakt mellom 
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fylkeskommunen, regionene og kommunene.  Denne forankringen i felles innsikt, felles 
utfordringer og felles prioriteringer gir et godt grunnlag for samarbeid mellom 
fylkeskommunen og kommunene om også å følge opp planstrategien i den kommunale 
planleggingen. Statlige myndigheter og organer skal også legge den regionale planstrategien 
til grunn for sin planlegging og virksomhet i regionen. Planstrategien skal beskrive hvilke 
regionale planer og strategier som skal utarbeides for å svare ut Buskerud sitt utfordrings- og 
mulighetsbilde, og skal bidra til at vi oppnår våre felles samfunnsmål. 

Sett opp mot de eksternrettede målene fra fylkeskommunedirektørens ved oppstart av 
arbeidet med planstrategien i sak 32/23 til fylkestinget:  

• Understøtte et sterkt politisk prosesseierskap lokalt og regionalt underveis i arbeidet 
• Gi mulighet for rask vurdering av nåværende planer vedtatt av Viken eller tidligere 

Buskerud. Det er et sterkt behov for en grundig planrevisjon og et slankere planverk 
• Utvikle et dynamisk kunnskapsgrunnlag som har særlig legitimitet hos kommunene, men 

også hos andre viktige samarbeidspartnere 
• Ha ambisjon om å prioritere noen få og særlig viktige samfunnsoppdrag som kommunene 

og fylkeskommunen kan løfte i lag 
• Bidra til at regional planstrategi blir et godt styringsverktøy for regional 

utviklingsoptimisme 

..vurderer fylkeskommunedirektøren at utkast til regional planstrategi innfrir disse. 
Planforslaget prioriterer noen få og særlig viktige samfunnsoppdrag som Buskerudsamfunnet 
må løfte i lag og de bygger på både tall, analyse og kommunenes egen innsikt om egne 
utfordringer og muligheter.  

Det har vært en ambisjon å få god regionalpolitisk forankring av retningsvalg og 
plantilnærming og fylkeskommunedirektøren er tilfreds med svært gode og viktige innspill 
som har blitt lagt til grunn for de faglige vurderingene som nå legges fram. Regional 
planstrategi foreslås å kalles «Med hjerte for Buskerud», et begrep som springer ut fra 
Buskerudkonferansen 2024.  Målet er at strategien kan bli et godt styringsverktøy, anerkjenne 
behovet for felles innsats og på den måten jobbe for gode liv for innbyggerne i 
Buskerudsamfunnet. Offentlig høring av forslag til planstrategi er et viktig steg fram mot en 
felles forankring av politiske utviklingsmål for Buskerudsamfunnet før fylkestinget etter 
planen kan sluttbehandle planstrategien i august. 

Vedtaksmyndighet 
Fylkesutvalget behandler sak om høring av regionalt planarbeid i henhold til Reglement for 
delegering og tildeling av innstillingsrett fra Buskerud fylkesting 
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